[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 сентября 2012

 № 315
г.Сертолово

	О проведении  традиционного осеннего

легкоатлетического кросса,
посвященного Дню бегуна

 В целях развития физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни среди жителей МО Сертолово, популяризации физкультурно-оздоровительной работы на территории МО Сертолово в соответствии с планом мероприятий в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие  физической культуры и спорта в МО Сертолово на 2011-2013 гг.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении традиционного осеннего легкоатлетического кросса, посвященного Дню бегуна (далее – кросс) (приложение № 1).
2. Назначить проведение  кросса  на  15 сентября 2012 года, место проведения – зона отдыха «Водоем», начало регистрации участников в 13.00, старт кросса в 14.00.
3. Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории МО Сертолово, обеспечить участие работников и учащихся в кроссе.

4. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятия на муниципальное автономное учреждение «Сертоловский культурно-спортивный центр «Спектр».
5. Рекомендовать МУЗ «Сертоловская ЦГБ» обеспечить медицинское обслуживание участников мероприятия с 14.00-17.00 часов.

6. Рекомендовать 88 отделу полиции УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области обеспечить общественный порядок и безопасность участников во время проведения мероприятия с 14.00-17.00 часов.
7. Директору ОАО «Экотранс»  обеспечить уборку территории по маршруту кросса.
8. Директору ООО «Сертоловские городские электрические сети» обеспечить электроэнергией подключение звукового сопровождения на старте.
9.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж».
10. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации И.Л.Левина.
Глава  администрации                                                                                   Ю.А. Ходько

Приложение № 1

к постановлению администрации
МО Сертолово

от  10 сентября 2012г. № 315
ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении традиционного осеннего легкоатлетического кросса,

посвященного Дню бегуна

1. Цели и задачи:
· пропаганда и формирование потребности в здоровом образе жизни среди населения разной возрастной категории;

· популяризации физкультурно-оздоровительной работы  и широкого распространения физической культуры и спорта, как важного средства профилактики заболеваний и борьбы с наркоманией;

· выявление лучших спортсменов для участия в областных соревнованиях.

2. Руководство соревнованиями.
Организация и подготовка традиционного легкоатлетического кросса возлагается на муниципальное автономное учреждение «Сертоловский культурно-спортивный центр «Спектр» в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово на 2011-2013 гг.».

Непосредственное проведение традиционного осеннего легкоатлетического кросса возлагается на судейскую коллегию.

· Главный судья соревнований – Антипов М.Б.

· Главный секретарь –  Мосьпан О.О.

· Начальник дистанции – Борисов В.Д.

3. Время и место проведения.
Соревнования проводятся 15 сентября 2012 года в г.Сертолово (зона отдыха «Водоем»).
Старт в  14.00 час.

- регистрация участников с 13.00 в районе старта;
- заявки на участие принимаются до 14.09.2012 г. по электронной почте: mail@o-timel.ru  или по адресу: ул. Молодцова 7/2 каб.10 .
При получении номеров необходимо предоставить оригинал заявки заверенной врачом, справки по тел. 593-38-56 (доб. 219) муниципальное автономное учреждение «Сертоловский культурно-спортивный центр «Спектр».
4. Участники и порядок проведения соревнований.
Состав команды: не менее 10 человек; от школ – 5 мальчиков и 5 девочек в каждой возрастной группе; от предприятий и организаций – все желающие без ограничения возраста.

К  участию в соревнованиях допускаются команды школ, предприятий, организаций, в/ч МО Сертолово Ленинградской области и иногородние команды согласно заявке, заверенной врачом, и все желающие.

Регламент соревнований.
	13.00-13.30
	Регистрация участников, получение номеров в стартовом городке

	13.30-13.45
	Парад - открытие, приветственное слово руководителей.

	13.55
	Готовность участников на старте.

	14.00     1 км
	Старт 2003 г.р. и младшие девочки

	14.10     1 км
	Старт 2003 г.р. и младшие мальчики

	14.20     1 км
	Старт 2001 -2002 г.р. девочки

	14.30     1 км
	Старт 2001 -2002 г.р. мальчики

	14.40     1 км
	Старт 1999 - 2000 г.р. девочки

	14.50     1 км
	Старт 1999 - 2000 г.р. мальчики

	15.00     1 км
	Старт 1997 - 1998 г.р. девушки

	15.10     1 км
	Старт 1995 - 1996 г.р. девушки

	15.20     1 км
	Старт 40-49, 50-59 лет мужчины, команды предприятий

	15.20     1км
	Старт ветераны женщины, мужчины

	15.30     2 км
	Старт 1997 – 1998 г.р. юноши

	15.50     3 км
	Старт 1995 - 1996 г.р. юноши

	15.50     3 км
	Старт мужчины 18-39 лет

5. Подведение итогов и награждение победителей:

Участники,  занявшие 1 места в своей  возрастной группе, награждаются  кубками, грамотами, медалями и памятными призами, 2,3 места – грамотами и медалями.
ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ.